1
2

СХОД ГРАЖДАН
НАУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
30.01.2014 № 110
с. Наумовка
О дорожном фонде Наумовского

сельского поселения
В соответствии с пунктом 33 статьи 1 Федерального закона от 03.12.2012 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Наумовского сельского поселения, Сход граждан Наумовского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Создать дорожный фонд Наумовского сельского поселения с 01 января 2014 года.

2. Утвердить прилагаемое Положение о дорожном фонде Наумовского сельского поселения.

3. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Наумовского сельского поселения.

4. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене» Наумовского сельского поселения.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года.
Глава сельского поселения

Л.А. Альбрехт
УТВЕРЖДЕНО

решением Схода граждан

Наумовского сельского поселения

от 30.01.2014 № 110

ПОЛОЖЕНИЕ

о дорожном фонде Наумовского сельского поселения

1. Общие положения

Настоящее Положение о дорожном фонде Наумовского сельского поселения (далее – Положение) разработано в соответствии с пунктом 33 статьи 1 Федерального закона от 03.12.2012 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Дорожный фонд Наумовского сельского поселения (далее – Фонд) – часть бюджета Наумовского сельского поселения (далее – бюджет поселения), подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Наумовского сельского поселения (далее – автомобильные дороги).

2. Утверждение объема бюджетных ассигнований Фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований Фонда утверждается решением Схода граждан Наумовского сельского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета поселения, установленных решением Схода граждан Наумовского сельского поселения, от:

2.1.1. Акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет поселения;
2.2. Объем бюджетных ассигнований Фонда подлежит изменению в текущем финансовом году в случае изменения прогнозируемого объема доходов, установленных пунктом 2.1 настоящего Положения.

2.3. Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в очередном финансовом году.

_____________________

УТВЕРЖДЕН
решением Схода граждан

Наумовского сельского поселения

от 30.01.2014 № 110

ПОРЯДОК

формирования и использования бюджетных ассигнований

дорожного фонда Наумовского сельского поселения

1. Органом администрации Наумовского сельского поселения, уполномоченным на формирование и использование бюджетных ассигнований дорожного фонда Наумовского сельского поселения (далее – Фонда) является администрация Наумовского сельского поселения (далее – Администрация).

2. Формирование бюджетных ассигнований Фонда осуществляется в соответствии с порядком и методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета Наумовского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, утвержденным решением Схода граждан Наумовского сельского поселения (далее – Сход граждан).

3. Проект плана работ по объектам дорожного хозяйства на очередной финансовый год и плановый период, включающий предложения по распределению бюджетных ассигнований Фонда, формируется Администрацией, согласовывается со Сходом граждан до 15 июля текущего года.

Проект плана работ по объектам дорожного хозяйства на очередной финансовый год представляется Администрацией на утверждение Сходу граждан Наумовского сельского поселения.

4. Поступление в Фонд денежных средств от физических лиц или юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог осуществляется на основе договора пожертвования между указанными физическими или юридическими лицами с одной стороны и администрацией Наумовского сельского поселения.

5. Бюджетные ассигнования Фонда используются на финансирование расходов по следующим направлениям:

1) проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог с грунтовым покрытием и сооружений на них (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства);

2) капитальный ремонт (включая разработку проектной документации, инженерные изыскания, проведение необходимых экспертиз) автомобильных дорог и искусственных сооружений на них;

3) ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них;

4) содержание действующей сети автомобильных дорог и искусственных сооружений на них (включая мероприятия по обеспечению сохранности автомобильных дорог, обеспечение безопасности дорожного движения, диагностику автомобильных дорог, проведение межевых работ на земельные участки, занятые данными  автомобильными дорогами, изготовление технических паспортов);
5) иные мероприятия в части осуществления дорожной деятельности.

6. Перечисление бюджетных ассигнований Фонда осуществляется Администрацией на основании ежемесячного плана распределения бюджетных ассигнований Фонда.
Проект плана распределения бюджетных ассигнований Фонда на очередной финансовый год формируется Администрацией, согласовывается и утверждается Сходом граждан Наумовского сельского поселения на очередной финансовый год.
7. Использование бюджетных ассигнований Фонда осуществляется Администрацией в пределах, доведенных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Наумовского сельского поселения, утвержденной в установленном порядке.

8. Контроль целевого использования бюджетных ассигнований Фонда осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

9. Отчет о выполнении плана работ по объектам дорожного хозяйства предоставляется на рассмотрение Схода граждан Наумовского сельского поселения, вместе с отчетом об исполнении бюджета за текущий год.

____________________